
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO FERREIRA 
LEI Nº 11.267 – 21/12/1995   CNPJ 01.613.136/0001-30 

RUA SÃO PAULO, 191 – FONE (43) 3244-1143 – CEP 86618-000 

PRADO FERREIRA – ESTADO DO PARANÁ 
 
 

EDITAL Nº 019/2023 

 

Teste seletivo para ingresso ao quadro de estagiários de ensino superior no Município de 

Prado Ferreira, Estado do Paraná. 

 

O MUNICÍPIO DE PRADO FERREIRA, pessoa jurídica de Direito Público, inscrito no CNPJ nº 

01.613.136/0001-30, representado pela Prefeita Municipal, a Sra. Maria Edna de Andrade, no uso de 

suas atribuições legais, resolve: 

 

TORNAR PÚBLICO 

 

O presente edital, que divulga RESULTADO PRELIMINAR, destinadas à seleção e formação 

de cadastro de reserva para eventual e futura contratação de estagiários de ensino superior nas áreas de 

Administração, Administração Pública, Contabilidade, Direito, Economia, Arquitetura e 

Urbanismo, Pedagogia, Letras, Educação Física, Serviço Social, Psicologia, Fisioterapia, 

Enfermagem, Farmácia, Análise e Desenvolvimento de Sistemas; Tecnologia em 

Processamento de dados; Ciência da Computação; Sistema de Informação; Engenharia de 

Software; Tecnologia da Informação; e demais cursos de graduação com habilitação de livre-

docência, para atuar no Município de Prado Ferreira/PR. 

CURSO DE:  PEDAGOGIA 

CLASSIFIC. NOMES LINGUA 
PORTUGUESA 

MATEMÁTICA INFORMÁTICA TOTAL 

1º Jordana Santos Rocha 07:00 07:00 10:00 24:00 

2º Amanda Gabrielly Chiquetti Aaujo 06:00 07:00 10:00 23:00 

3º Alessandra Teodoro da Cruz 04:00 06;00 12:00 22:00 

4º Laidy Dayane Almeida de Souza 02:00 05:00 12:00 19:00 

5º Naiara Geovana Nascimento 04:00 07:00 06:00 17:00 

6º Eliana Ruffo Rodrigues 03:00 05:00 06:00 14:00 

7º Gizele Gaspar dos Santos 06:00 05:00 02:00 13:00 

8º Elaine da Silva Vasconcelos 04:00 03:00 06:00 13:00 

9º Vitória Aparecida dos Santos 04:00 05:00 04:00 13:00 

10º Ligia Maria Inocêncio da Silva 03:00 03:00 04:00 10:00 
 

 

 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO FERREIRA 
LEI Nº 11.267 – 21/12/1995   CNPJ 01.613.136/0001-30 

RUA SÃO PAULO, 191 – FONE (43) 3244-1143 – CEP 86618-000 

PRADO FERREIRA – ESTADO DO PARANÁ 
 
 

CURSO DE:  ENFERMAGEM 

CLASSIFIC. NOMES LINGUA 
PORTUGUESA 

MATEMÁTICA INFORMÁTICA TOTAL 

1º Renata Aparecida Rodrigues 05:00 06:00 10:00 21:00 

2º Camilly Bianca Carrasco da Costa 06:00 05:00 06:00 17:00 

3º Camila Rafaela Teixeira Carrasco 03:00 03:00 10:00 10:00 
 

CURSO DE:  ANÁLISE e DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

CLASSIFIC. NOMES LINGUA 
PORTUGUESA 

MATEMÁTICA INFORMÁTICA TOTAL 

1º Laura Beatriz Alves 04:00 08:00 10:00 22:00 

2º Matheus Samuel Bezerra 07:00 05:00 08:00 20:00 
 

CURSO DE:   DIREITO 

CLASSIFIC. NOMES LINGUA 
PORTUGUESA 

MATEMÁTICA INFORMÁTICA TOTAL 

1º Leticia Sampaio Moraes 05:00 08:00 08:00 21:00 
 

CURSO DE:  EDUCAÇÃO FÍSICA 

CLASSIFIC. NOMES LINGUA 
PORTUGUESA 

MATEMÁTICA INFORMÁTICA TOTAL 

1º Karen Gomes Ferreira 05:00 08:00 10:00 23:00 
 

CURSO DE:   FARMACIA 

CLASSIFIC. NOMES LINGUA 
PORTUGUESA 

MATEMÁTICA INFORMÁTICA TOTAL 

1º Agatha Caroline Martins Scalco 05:00 08:00 06:00 19:00 
 

AUSÊNCIAS 

Nº INSCRIÇÃO N O M E S CURSO SITUAÇÃO 

008/2023 Laurine Niles Rodrigues Fisioterapia AUSENTE 

014/2023 Nayara Moldes de Menezes Farmácia AUSENTE 

015/2023 Rosemara de Fatima Silva Rodrigues Pedagogia AUSENTE 

 

Paço Municipal “Deputado Homero Oguido”, aos 10 dias do mês de março de 2023. 

 
 

MARIA EDNA DE ANDRADE 
PREFEITA MUNICIPAL 


